2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2014 № 1680-адм
О решении  единственного акционера

открытого    акционерного   общества
«Жилищник»

В соответствии  с Федеральным законом от 26.12.95 № 208-ФЗ «Об                   акционерных обществах», Положением о порядке управления  и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета                       III созыва от 27.04.2007 № 546,  руководствуясь Уставом города Смоленска, Уставом ОАО «Жилищник», утвержденным решением 46-й сессии Смолен-ского городского Совета III созыва от 31.08.2007 № 631 «Об условиях приватизации Смоленского муниципального унитарного предприятия «Жилищник», принимая во внимание обращение ОАО «Жилищник» от 18.09.2014 № 2182/14,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить открытому акционерному обществу «Жилищник» крупную сделку, связанную с   заключением трехстороннего договора оказания услуг по сбору, транспортировке, размещению твердых коммунальных отходов и агентирования с обществом с ограниченной ответственностью  «АЭРОСИТИ СМОЛЕНСК» и Смоленским муниципальным унитарным предприятием «Вычислительный центр жилищно-коммунального хозяйства», цена которой определяется на момент заключения договора исходя из платы за оказываемые услуги в размере 2,36 рублей (включая НДС) за квадратный метр от общей площади принадлежащего потребителю (находящегося в его пользовании) жилого помещения в многоквартирном доме, от которого осуществляется транспортировка мусора.

2. ОАО «Жилищник» (А.Н. Ларичев) осуществить необходимые                             юридические  действия,  связанные  с   исполнением  решения единствен-               ного акционера ОАО «Жилищник», указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города   Смоленска   (С.В. Пивоваров)  разместить    настоящее

постановление на сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по городскому хозяйству  Захарцова А.М.

Глава Администрации

города Смоленска
                                                                         Н.Н. Алашеев